
２０２５年８月８日  

お客様各位  

タキロンシーアイ株式会社  

高機能材事業部  

 

食品衛生法適合製品の不備に関する結果のご報告  

 

平素はタキロンシーアイ製品に格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。  

先般お知らせいたしました食品衛生法適合製品の不備に関して溶出試験の結果が判明しましたのでご

報告いたします。 

この度は、皆様にご迷惑をおかけいたしましたこと深くお詫び申し上げます。 

 

 

 

記  

１．  該当製品  

RPP 1333 / PPE P310A / PPE P915A / PETA-6020 

 

２．内容  

該当製品について食品衛生法に基づく溶出試験に適合していることが確認されました。 

関係省庁からは、『今回の溶出試験適合の結果をもって過去に出荷した該当製品に関し

ても食品衛生法に適合*していると判断する。』との回答をいただいております。  

 

*食品衛生法への適合とは以下の 2 点を共に満たす事を指します。  

・食品、添加物の規格基準 (昭和 34 年厚生労働省告示第 370 号 )別表第一に収載された  

原材料で構成されていること  

・食品、添加物の規格基準 (昭和 34 年厚生労働省告示第 370 号 )第 3 器具及び容器包装に  

規定された一般規格、材料別規格を満たしていること  

 

本件について、ご不明の点がある場合は、営業担当までお問合せ下さい。 

 

以上  


